News Release
from Kushiro Shinkin Bank

     令和 7年 12月 11日

 お 客 様 各 位

釧路信用金庫

創業 100周年記念 「夏 涼しいまち 釧路」観光応援団事業

「＃笑えるくらい涼しいまちフォトコンテスト」入賞作品決定のお知らせ

釧路信用金庫（理事長 森村 好幸）では、令和 7年 4月 1日（火）から 9月 30日（火）まで「＃笑え

るくらい涼しいまちフォトコンテスト」を開催し、300名を超える方々から写真やエピソードをご応募い

ただきました。

 令和 7年 12月 5日（金）に外部有識者の方を中心とした審査会を実施し、以下の通り入賞作品が決定

しましたのでお知らせいたします。なお、作品につきましては、 100 周年記念特設サイト

（URL:https://www.shinkin.co.jp/kushiro/contest.html）にも掲載しております。

入賞作品一覧

【最優秀賞】

タイトル 霧の中の夏の像  応募者名 佐薙 伽奈 様

キャッチコピー

エピソード
まち全体に天然のミストシャワー完備

https://www.shinkin.co.jp/kushiro/contest.html

News Release
from Kushiro Shinkin Bank

【優秀賞】

タイトル 港霧 応募者名 門脇 正明 様

キャッチコピー

エピソード
天然クーラー作動中

【ＳＮＳ賞】

タイトル 空は燃えるけど。肌寒いまち釧路 応募者名
釧路趣味の撮影@

撮小僧 様

キャッチコピー

エピソード

息子の保育園の送迎中に見えた釧路の極上の夕焼け風景でした。

たった 5分程の限られた時間だけに見える夕焼けで。

未だにこの写真を撮ろうと狙っていますが。全く出会うことの出来な

い奇跡の写真でした

News Release
from Kushiro Shinkin Bank

【釧路しんきん特別賞】

タイトル うたたね 応募者名 菊田 倫太郎 様

キャッチコピー

エピソード
ぽかぽか木漏れ日とひんやり地面が気持ちのいい釧路の夏

【入賞】

タイトル 勝手に自然なミストが出てくる街 タイトル 爆やけくしろ

応募者名 西山 雄貴 様 応募者名 今井 樹 様

News Release
from Kushiro Shinkin Bank

【入賞】

タイトル 夏には熱々を食べたくなる！ タイトル 列車にて

応募者名 大塚 真史 様 応募者名 中村 早智子 様

【入賞】

タイトル 6月はまだダウン タイトル ＳＵＮＳＥＴ ＲＩＤＥ

応募者名 島崎 夏美 様 応募者名 伊貝 正輝 様

＜本件に関するお問い合わせ先＞

釧路信用金庫 経営企画部（担当：小田嶋、石川） TEL:0154－23－9030

tel:0154